минский областной
исполнительный комитет
от Рабочий
Обращение подано: Электронно
Острога Владимир Николаевич
Зарегистрированного по
адресу: 225405, Брестская
область, Барановичский р-н., г.
Барановичи, ул. Алексанlра
Волошина. д. 38. кв. l
Контактный телефон:
+3753з642з2lз
Элек,гронный адрес:
mail.wowa.0702@mail. rч

Заявление (Индивидуальное)

обращение NsO l 0224000 l 01 9 l

Я, Острога Владимир Николаевич, обращаюсь к Вам за помощью и очень
надеюсьна Вашу поллержку.

22, l | .2024r мосму сыну Острога Алсксандру Владимировичу ( l 0. 07.2024 года
рождения) ГУ Республиканский научно практический центр "Мать и дитя" был
поставлен диагноз Спинальная Мышечная Атрофия 1 типа (далее СМА типа).
Заболевание СМА - наследственное нейромышечное заболевание.
характеризующссся прогрсссирующей мышечной атрофисй. CMAl - это наиболсе
тяжелая (Ьорма, которая обычно приводит к нарушению дыхания и глотания.
Остановить прогрессирующую болезнь может препарат ZOLGENSMA, стоимость
которого составляст l 8l8 000 долларов США. ZOLGENSMA подавляет синтез
паталогического белка, тем самым сохраняет жизнь двигательных нейронов, что
клинически проявляется остановкойзаболевания.

Прошу Вас оказатьлtобую информационнуюи финансовуюподдсржку:
- Помогитс донести пнформачию о срочности сбора .lo зрителей тслсвидсния и

радиостанчий.
- Разлtестите инфорплациюо Александрев прессе и социальныхсетях.
- Разошлитс ннформацию с реквIlзитапlи на все предприятия и уrреждения

города.
- РассмоTрите возмоrкность размещенllя лtlстовок с реквизllтами на

,(елезнодорожныхстанциях и вокзалах.
- Помогите любыми другиNlи способапrи благотворительному сбору средств на

лечение моего сына Александра.
Копии документов (свlrдетельство о рох(дении, консилиум "Мать и дитя" и

информационнаялllстовка с рсквпзитами)прнлагаются к обращению.
Очень надеюсьна любую Вашу помощьи содействиев закрытии сбора.
Благотворительный счет открыт на ипля Острога Владимира Николаевича в ОАО

"АСБ Беларусбанк" опсрационная служба г. Барановичи, ул. Щарюка, д. 4-8 l БИК
AKBBBY2X унп l003259l2

белорусскиерублlt BY08 АКВВ 3 l 3400000264З007000
рtrссийскtлсрубли BY88AKBB 3l3430000l l 66007 000
доллар США BY62 АКВВ ] l 34l 0000l 2780070000
евро BY62 АКВВ 3 l 342000 0l l 00007 0000
Помочь Александру моr(но просто пополнивбаланс МТС +375 3З 648 З l 47
С уваженисм,отсц Алсксандра,ВладимирОстрога

МинскиIi облисполком
|Вложенныефайлы:

lMG_2024l l З0_1 б l 959_700- кtlпия.jрg
IMG 2024l203 l4355l 9l3.jpg

!ата Р| y'J
Индекс/У.J-

IMC_2024l 203_1 4З558_2Зl копия.jрg
IМG_2024l20З l50l 36 33l.tpg
l MG-taba46430d_106cica65 с9с_] dcb05 сб t5 9-V.фg

!ата поступления обращения: 03.12.2024 в l8: l l

Х Ответ по поllтово[rу адресу
Х Ответ по электонному адресу

Острога Владимир
нпколаевич